
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ６日に１年生１４名を迎え、全校児童８８名で令和２年度をスタートすることができま

した。学校目標「かしこく やさしく たくましく」の具現に向けて、子どもたち一人一

人の健やかな成長のために、楽しい学校づくりのために、教職員みんなで力を合わせて取

り組んでいきたいと思います。 

コロナウイルス感染症の拡大防止のため、臨時休業が続き、ご家庭の皆様、児童の皆さ

んには大変なご迷惑とご心配をおかけしております。予定がたびたび変更となり、ＰＴＡ

総会等の会議の中止も重なっております。なによりも子どもたちの命と健康を守ることを

第一として、今できることを考え行動するしかありません。 

校庭の桜や花壇のチューリップは 

色とりどりの花を咲かせ、今が盛り 

です。しかし、学校はやはり子ども 

たちがいなければ寂しいものです。 

学校に子どもたちの笑顔と歓声が 

戻る日を待ち望んでいます。教職員 

は一丸となって、登校再開とその後 

の学校生活の充実を目指して日々取 

り組んでいます。 

ご家庭の皆様、地域の皆様には、 

これまで同様にご理解とご協力を 

お願い申し上げます。ご不明な点、ご心配なことがありましたら、学校へご連絡ください。 

 

 

 

 4/17（金）ＰＴＡ理事会①    4/24（金）参観日、ＰＴＡ総会、学級ＰＴＡ、歓送迎会 

  4/27（月）～30（木）１・２年生家庭訪問    5/14（木）鑑賞音楽教室 

 5/19（火）南小の子どもを育てる会、コミュニティスクール運営委員会 

5/29（金）ＰＴＡ作業① 

 

 

 

 4/15（水）交通安全教室 → 5/20（水）   5/13（木）ＰＴＡ理事会② → 7/3（金）   

 6/6（土）運動会、6/8（月）振替休業 → 10/3（土）運動会、10/5（月）振替休業 

 7/22（木）一学期終業式 → 7/31（金）   10/30（金）音楽会 → 11/6（金） 

令和２年度 南小学校だより 

香いを永く伝えよや ＮＯ.１ 

令和２年４月３０日（木） 山ノ内町立南小学校 

 

令和２年度＜８８名の児童と 17 名の教職員で＞ 

 学校に子どもたちの笑顔が戻る日を待ち望んで！ 

現在中止を決定した行事等 

現在延期等を予定している行事等（確定ではありません） 

 



 

今年度は３名の先生方を 

お迎えしました。                       

 ２年担任：頓所 文明（とんどころ ふみあき）先生 山ノ内町立西小学校より 

 音楽・家庭科専科：青木 千秋（あおき ちあき）先生 中野市立倭小学校より 

 図書館事務：市川 住江（いちかわ すみえ）先生  山ノ内町立西小学校より 

    

      

 

 

 

 

 

 堀内 敏明 先生（あおぞら学級担任）  

突然のことですが、堀内敏明先生は５月１０日でご退職となります。南小学校在職中の２年１ヶ月、

豊かなご経験と温かなお気持ちで本校の子どもたちのためにご尽力いただきました。お別れはさみ

しい限りですが、堀内先生の今後のご健勝をお祈りいたします。 

 

堀内先生の後任として、西澤 光代（にしざわ みつよ）先生をお迎えします。 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

休業中も安全に過ごせますよう、各ご家庭で声がけをお願いします。また、引き続き毎日

の健康チェック（体温測定等）をお願いします。各学年から出された課題や家庭でもでき

る運動、インターネットを利用した学習等にも取り組んでみてください。 

休業明けにみんな元気で登校できますように！ 

新任職員の紹介 ～よろしく お願いします～ 

明るいあいさつの響く南小学校で、子どもたちがのびのびと成長

できるように、微力ではありますが精一杯努めてまいりたいと思

います。よろしくお願いいたします。 

 

学校相談窓口  
◯子どもたちに関わって、ご心配な点がありましたら、いつでも学校へご相談ください。 

 担任はもちろん、他の職員へもお声をかけてください。 

『相談窓口』は 校長・教頭・永池（養護教諭）です。直接ご来校していただいても、電話

でも結構です。 

◯本校に来て相談・対応してくださる 山田富佐子スクールカウンセラーにつなぐこともで

きます。ご希望がありましたら、その旨お伝えください。 

☆生活リズムを整えよう＜３点固定＞ 

 起きる時間・寝る時間・学習の時間 

「早寝早起き朝ごはん」「メディアコントロール」 

 
退職職員の紹介 ～お世話になりました～ 

 


